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[Tłumaczenie:] 

[k. 58r] 

Paryż, 11 kwietnia 1866 

Drogi Panie, 

Właśnie otrzymałem Pański list z 8 kwietnia. Bardzo dobrze, że Glücksberg1 zgodził się być 

komisjonerem w Warszawie – zaraz do niego napiszę. W żadnym razie nie mam Kartek z podróży2. 

Bardzo chętnie przyjmę w depozyt te wszystkie książki, które zechce Pan wysłać Księgarni3. 

Wynająłem całe piętro domu, gdzie już mieścił się dział sprzedaży. Zorganizowałem tam wielki salon 

czytelniczy, w którym znajdą się wszystkie zagraniczne dzienniki i wszystkie czasopisma. Lokal jest 

naprawdę piękny. Inne [k. 58v] pomieszczenia będą pełniły funkcję biura dla mojej „Revue”4. Czuję, 

jak bardzo będzie ważny pierwszy numer. Pracuję z całych sił nad zebraniem niezbędnych 

współpracowników i nad zgromadzeniem materiałów literackich. Dziękuję za wskazówkę dotyczącą 

poezji mojego ojca, która ukazała się przed Żywilą5. Nie znam jej i piszę do Petersburga, aby wysłano 

mi kopię. Przyszła „Bibliothèque Elzévirienne”6 będzie zawierała dobre dzieła zebrane w bardzo 

starannych pod względem typograficznym tomach, posiadających wartość opasłych tomisk 

„Bibliothèque Elzévirienne” Janneta7, [k. 59r] z których musiał Pan widzieć kilka egzemplarzy. 

Nawiasem mówiąc, będę publikował jeden lub dwa tomy rocznie, i nic ponadto. Poprosiłem o 

znalezienie Histoire de la caricature moderne8. Jeśli się znajdzie, wyślę ją Panu wraz z wizytówkami 

Księgarni. Dzisiaj mam jedynie czas na to, by po przyjacielsku uścisnąć dłoń Pańską. 

Szczerze Panu oddany 

Władysław Mickiewicz 

 

 
1 Michał Glücksberg – zob. list nr 21. 
2 Kartki z podróży – zob. list nr 21. 
3 Księgarnia Luksemburska – zob. list nr 9. 
4 „Revue du Monde” – zob. list nr 21. 
5 Żywila – zob. list nr 30. 
6 „Bibliothèque elzévirienne polonaise” – zob. list nr 29. 
7 „Bibliothèque elzévirienne” – publikowana przez Pierre’a Janneta (1820-1870) seria obejmująca dzieła autorów 
francuskich z XVI w.; tomiki wydawane w formacie 16° (stąd nazwa nawiązująca do tzw. elzewirów – książek 
publikowanych w oficynie Elzevirów, w małym formacie). Seria ukazywała się w latach 1853-1898. 
8 Histoire de la caricature… – zob. list nr 30. 


